
SLUŽBENI GLASNIK 
    OPĆINE PAŠMAN 

___________________________________________________________________________ 
BROJ: 3  PAŠMAN,  23. ožujka 2020. godine           GODINE: VI 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PAŠMAN 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom
Općine Pašman za 2019. godinu ................................................................................ 2 

2. Zaključak Izviješća o radu načelnika za razdoblje od 1.07.2019. godine
do 31.12.2019. godine ................................................................................................ 3 

3. Odluka o kratkoročnom zaduženju............................................................................. 4 
4. Zaključak o prethodnoj suglasnosti na tekst Plan upisa djece u

Dječji vrtić Otok Pašman za pedagošku godinu 2020./2021. .................................... 5 

AKTI NAČELNIKA 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Pašman 
za 2019. godinu.



Stranica 2 – Broj  3  „Službeni glasnik Općine Pašman“  23. ožujka 2020. godine

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19 ) i članka 30. Statuta Općine Pašman (Službeni glasnik Općine Pašman“, 
broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Pašman, na 27. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2020. 
godine donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Pašman

za 2019. godinu 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Pašman za 2019. godinu. 

Članak 2. 
Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Pašman za 2019., sastavni je dio ovog 
zaključka. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Pašman“. 

Klasa: 021-05/20-50/04 
Ur.broj: 2198/17-01/01-20-2 
Pašman, 23 .ožujka 2020.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN 

 Predsjednica 
   Općinskog vijeća 

  Petra Perinović, mag.oec. 



Stranica 3 – Broj  3  „Službeni glasnik Općine Pašman“  23. ožujka 2020. godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine Pašman («Službeni glasnik Općine Pašman» broj 
1/18 i 1/20) Općinsko vijeće Općine Pašman na svojoj 27. sjednici održanoj dana 23. ožujka 
2020. godine donijelo je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K 
              Izviješće o radu načelnika za razdoblje od 1.07. 2019. do 31.12.2019. godine 

Članak 1. 

Prima se na znanje Izviješće o radu načelnika za razdoblje od 1.07. 2019. do 31.12.2019. 
godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u «Službenom glasniku Općine Pašman». 

Klasa: 021-05/20-50/04 
Ur.broj: 2198/17-01/01-20-3 
Pašman, 23. ožujka 2020. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Petra Perinović, mag.oec. 



Stranica 4 – Broj  3  „Službeni glasnik Općine Pašman“  23. ožujka 2020. godine

Temeljem članka 86a. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 30. Statuta Općine Pašman (Službeni Glasnik Općine Pašman broj 01/18 i 1/20), 
Općinsko vijeće Općine Pašman na 27. sjednici održanoj 23. ožujka 2020. godine, donosi 

Odluku o kratkoročnom zaduženju Općine Pašman 

Članak 1. 

Odlukom o kratkoročnom zaduženju Općine Pašman u 2020. godini ( u daljnjem tekstu: 
Odluka) odobrava se kratkoročno zaduživanje Općine Pašman , uzimanje kratkoročnog kredita 
kod Hrvatske poštanske banke d.d. u iznosu od 980.000,00 (slovima: devetsto osamdeset tisuća 
kuna). 

Članak 2. 
Iznos kredita: 980.000,00 Kn 
Kamatna stopa: 2,25% godišnje, promjenjiva (redovna kamatna stopa: 3-mjesečni NRS3 za 
kune uvećan za fiksni dio kamatne stope u visini od 2,25 postotnih poena ) 
Rok korištenja kreditnih sredstava: 11 mjeseci, krajnji rok korištenja 31.12.2020. 
Rok otplate kreditnih sredstava: 11 mjeseci, bez počeka 
Način otplate kreditnih sredstava: mjesečno, u 11 rata 
Naknada za obradu kredita: 0,25 % jednokratno na iznos odobrenog kredita 
Naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1,5 %  
Naknada za rezervaciju sredstva: 0,10% na iznos neiskorištenog kredita 
Osiguranje naplate tražbine:  
- dvije bianco vlastite i  akceptirane mjenice Korisnika kredita uz mjenično očitovanje
- 1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, na iznos od 100.000,00 kn, potvrđena
(solemnizirana) od Korisnika kredita kod javnog bilježnika
- 1 obična zadužnica Korisnika kredita u korist Banka potvrđena (solemnizirana) od Korisnika
kredita kod javnog bilježnika
Način korištenja kredita: isplata na transakcijski račun

Članak 3.  
Kratkoročni kredit će se koristiti za realizaciju Projekta u 2020. godini na koje je Općina 
Pašman prijavila .  

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Pašman za zaključivanje Ugovora o kratkoročnom 
kreditu. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Pašman“. 

Klasa: 021-05/20-50/04 
Ur.broj: 2198/17-01/01-20-4 
Pašman, 23. ožujka 2020.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN 

 Predsjednica 
   Općinskog vijeća 

  Petra Perinović, mag.oec. 



Stranica 5 – Broj  3  „Službeni glasnik Općine Pašman“  23. ožujka 2020. godine

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“, br. 10/97., 107/07. i 94/13.), i članka 30. Statuta Općine Pašman  („Službeni 
glasnik Općine Pašman“, broj 1/18 i 1/20), Općinsko vijeće Općine Pašman na 27. sjednici, 
održanoj 23. ožujka 2020. donijelo je 

ZAKLJUČAK 

1. Daje se prethodna suglasnost na tekst Plan upisa djece u Dječji vrtić Otok Pašman za
pedagošku godinu 2020./2021.

2. Tekst Plan upisa djece u Dječji vrtić Otok Pašman za pedagošku godinu 2020./2021.
čini sastavni dio ovog zaključka.

Klasa: 021-05/20-50/04 
Ur.broj: 2198/17-01/01-20-5 
Pašman, 23. ožujka 2020.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN 

 Predsjednica 
   Općinskog vijeća 

Petra Perinović, mag.oec 

Na temelju članka 20. i 35. stavka 1. podstavka 4. Zakona o predškolskom odgoj i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj: 10/97, 107/07 i 94/13), članka 18. Statuta i članka  3. Pravilnika o 
upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Otok 
Pašman na 13. sjednici dana  03. ožujka 2020. godine donosi 

P L A N  U P I S A 

DJECE U DJEČJI VRTIĆ 
 ZA PEDAGOŠKU 2020./2021. GODINU 

Članak 1. 

U pedagošku godinu 2020./2021. u Dječji vrtić Otok Pašman (dalje u tekstu. Dječji vrtić) 
provoditi će se upis za slobodna mjesta u redovitom vrtićkom poludnevnom i cjelodnevnom 
programu i programu predškole  sukladno Državnom pedagoškom standardu predškolskog 
odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj: 63/08 i 90/10).  

Članak 2. 

Uz ispunjen obrazac zahtjeva za upis roditelji su dužni dostaviti osnovnu dokumentaciju: 

1. presliku rodnog lista ili izvatka iz matice rođenih

2. potvrda o mjestu prebivališta djeteta



Stranica 6 – Broj  3  „Službeni glasnik Općine Pašman“  23. ožujka 2020. godine

3. presliku osobnih iskaznica i OIB roditelja

4. liječničko uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti djeteta

Ukoliko bude potrebno dokazi o činjenicama bitnim za ostvarivanje prednosti kod upisa će se 
primjenjivati prema Odluci Osnivača o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji 
vrtić Otok Pašman. 

Članak 3. 

Dječji vrtić prije upisa daje oglas – javnu objavu upisa djece. 

Javnu objavu upisa u Dječji vrtić – oglas objavljuje se na mrežnoj stranici Općine Pašman i 
oglasnoj ploči Dječjeg vrtića. 

Rok za podnošenje zahtjeva ne može biti kraće o 15 dana. 

Rezultati upisa djece u Dječji vrtić objavljuje se na mrežnim stranicama Općine Pašman i na 
oglasnoj ploči Dječjeg vrtića.  

Članak 4. 

Postupak upisa djece u programe Dječjeg vrtića provoditi će Povjerenstvo za provođenje upisa 
djece u Vrtić ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) ukoliko bude zaprimljeno više zahtjeva za upis 
nego što Vrtić može upisati djece.  

Povjerenstvo podnosi Upravnom vijeću  prijedlog Odluke o upisu, a Upravno vijeće donosi 
Odluku o upisu. 

Članak 5. 

Ovaj Plan upisa stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti od strane Osnivača, a objaviti će 
se na mrežnim stranicama Općine Pašman i na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića.  

KLASA: 601-02/20-08/19 
URBROJ: 2198-17-04-02-20-3 
Dobropoljana, 03. ožujka 2020. godine 

Predsjednica Upravnog vijeća 

_________________________________ 

Ana Benić v.r. 



Općina Pašman 

Izrađivač: Jedinstveni upravni odjel Općine Pašman 

IZVJEŠĆE 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom

Općine Pašman 

za 2019. godinu 

Ožujak 2020 



2 

Sadržaj 
1. UVOD ................................................................................................................................ 3 
2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ......................................................... 3 
3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE PAŠMAN ................................. 4 
4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE PAŠMAN ........................................... 9 
5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM

NA PODRUČJU OPĆINE PAŠMAN, UKLJUČUJUĆI OSTAVRIVANJE
 CILJEVA ........................................................................................................................... 9 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA,
ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU
KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU

    CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE PAŠMAN ............................................................ 10 
7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I

UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE
NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH

    OTPADOM ...................................................................................................................... 11 
8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I
    NJIHOVOM  UKLANJANJU ......................................................................................... 11 
9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-
    INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA .................. 11 
10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I

 POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA .................................................................. 11 
11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG
PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE
 TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA .................................. 12 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA,
ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA

      ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ........................................ 12 
13. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA ............................................................ 12 
14. ZAKLJUČAK ................................................................................................................ 12 



 

  3 
 

 

1. UVOD 
 

  - Općina Pašman nalazi se u sastavu Zadarske županije., 
  - Općina Pašman prostire se na površini od 48,73 km2 kopnenog dijela., 
  - Obuhvaća šest katastarskih općina, odnosno sedam naselja (Kraj, Pašman, Mrljane, Neviđane, 
Dobropoljana, Banj i Ždrelac)., 
  -Prema službenom popisu stanovništva iz 2011. godine na području Općine Pašman živjelo je ukupno 
2.082 stanovnika., 
   -Na području Općine Pašman uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada provodi Čistoća 
d.o.o. iz Zadra.,  
  - Općina Pašman je izradila plan gospodarenja otpadom za razdoblje od 2018. – 2023. godine koji je i 
usvojen. (Službeni glasnik Općine Pašman“, broj 2/18), donesen dana 23. ožujka 2018. Godine. 

Stavkom 1. članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ( Narodne novine broj 94/13. i 
73/17.) propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

Člankom 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13.i 73/17.) 
propisano je da postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su doneseni na 
temelju Zakona o otpadu (Narodne novine broj 178/04., 111/06., 60/08. i 87/09.) do dana stupanja na snagu 
ovoga Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji su doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s 
odredbama ovoga Zakona i Plana. 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 
 

• javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog komunalnog 
otpada, 

• odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada, 

• sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje tako odbačenog 
otpada, 

• provedbu Plana, 
• donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave, odnosno 

Grada Zagreba, 
• provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području, 
• mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 
 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili više 
obveza, te je dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim se 
uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze na kvalitetan, postojan i 
ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom 
osiguravajući pri tom javnost rada. 

 
 

 



 

  4 
 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE PAŠMAN 
 

 Prostornim planom uređenja Općine Pašman („Službeni glasnik Zadarske županije“ br.16/17., 14/11. 
– ispravak i 15/12. – ispravak, „Službeni glasnik Općine Pašman“ br. 04/15. i 5/15. – pročišćeni tekst, 
„Službeni glasnik Općine Pašman“ br. 01/20. i 2/20. – pročišćeni tekst) planirana je uspostava reciklažnog 
dvorišta za potrebe Općine Pašman. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

  5 
 

 

Članak 215. 

(1) Predstavnička tijela Općina trebaju donijeti odluku o zaštiti dobara od lokalnog značenja – 
tradicijskoj gradnji (stare jezgre naselja) - koja je ugrožena novijom gradnjom, a uz prethodnu 
suglasnost nadležne ustanove utvrditi način zaštite i osigurati uvjete i sredstva potrebna za provedbu 
odluke. 

(2) Stare jezgre naselja prikazane su u kartografskim prikazima Plana za građevinska područja 
naselja (list 4. građevinsko područje naselja). 

(3) Potrebno je očuvati odnos izgrađenog dijela povijesnih poluurbanih i ruralnih jezgri s 
neposrednim agrarnim okolišem i poljoprivrednim površinama (vrtovima) unutar njih. 

(4) Ne preporučuje se izmjena strukture i tipologije postojećih građevina. 

(5) Uređivanje vanjskih ploha građevina unutar poluurbanih i ruralnih cjelina mora se temeljiti na 
korištenju isključivo lokalnih tradicionalnih arhitektonskih izraza, izvornih građevinskih materijala i 
njihove obrade i ugradnje. 

(6) Za poluurbanu i ruralnu cjelinu pod preventivnom zaštitom (prikazane u kartografskim prikazima 
Plana list 4. građevinska područja naselja), obavezna je izrada UPU-a na temelju prethodno izrađene 
konzervatorske dokumentacije. 

(7) Evidentirane poluurbane i ruralne cjeline od lokalnog značenja potrebno je detaljno inventarizirati 
s obzirom na građevnu strukturu (stambene i gospodarske zgrade) i prostornu matricu, koju čini mreža 
putova i pripadajuća parcelacija zajedno s okolišem (vrt, perivoj, voćnjak, dvorište). 

(8) Na razini lokalne zajednice potrebno je poticati obnovu i zadržavanje starih umjesto izgradnje 
novih kuća. 

Članak 215a. 

Prilikom prostornog razmještaja planiranih sadržaja treba poštovati postojeće putove i mocire 
(suhozide) gdje god je to moguće. Dopuštene su neophodne korekcije (rekompozicija) radi odvijanja 
prometa. Preporuča se prirodne i stvorene vrijednosti koristiti kao oblikovni i fizički parametar nove 
strukture. 

7. Postupanje sa otpadom 

Članak 216. 

Koncept gospodarenja otpadom glasi: 

− Izbjegavanje nastanka otpada kroz: 

− edukaciju stanovništva, 

− djelovanje na ponašanje kupaca i potrošača, 

− potporu i unapređenje burze otpada, 



 

  6 
 

− smanjenje i višekratno korištenje ambalaže, 

− čišću proizvodnju, 

− Vrednovanje neizbježnog otpada: 

− odvojeno sakupljanje i recikliranje korisnih i štetnih sastojaka otpada, 

− biološka obrada odvojeno sakupljenog biootpada (kompostiranje), 

− izgradnja reciklažnih pogona, 

− odlaganje ostatnog otpada, 

− sanacija postojećih neuređenih odlagališta, te njihova prenamjena, 

− odvoz otpada s otoka, 

− izgradnja transfer postaja , 

− donošenje konačne odluke, na osnovi Studije o postupanju otpadom za područje Zadarske županije, 
prema propisima EU, 

− odlaganje ostatnog otpada s manje od 5 % organskih tvari. 

Članak 217. 

Odlagališta otpada moraju se sanirati, odnosno mora se odrediti prenamjena onih koja se neće 
koristiti, a u skladu s posebnim propisima. 

Članak 218. 

Ovim planom utvrđuje se potreba rješenja odlagališta komunalnog otpada na nivou Županije 
definiranjem najpovoljnije lokacije za centralno sabiralište otpada za cjelokupni prostor Zadarske 
županije, a temeljem Studije o postupanju s otpadom za područje Zadarske županije. 

Članak 219. 

(1) Otpad s otoka treba odvoziti na kopno, na najbliže odlagalište, a na otoku organizirati transfer-
postaju za prikupljanje i selekciju sa pres-kontejnerima i reciklažnim dvorištem. Reciklažno dvorište 
s postrojenjem za preradu komunalnog i fekalnog otpada putem katalitičkog žarenja, može se planirati 
i unutar zone proizvodne namjene ( I ) na području Općine Pašman. 

(2) Selekcijom će se uspostaviti sustav odvojenog sakupljanja neopasnog tehnološkog otpada (metali, 
papir, staklo itd.) kako bi se recikliranjem dobile sekundarne sirovine za ponovno korištenje. 

Članak 220. 

Do usvajanja konačnog rješenja na osnovi izrađene Studije o postupanju s otpadom, Planom se 
utvrđuje privremeno odlaganje otpada na postojećem odlagalištu Općine Tkon iznad uvale Triluke uz 
istovremenu sanaciju istog, te poboljšanje sanitarno-tehničkih uvjeta . 



 

  7 
 

 

Članak 221. 

Koristiti građevinski otpad i otpad od rušenja građevina (osim proizvoda koji u sebi sadrže katran) 
moguće je koristiti kao inertni materijal za punjenje kamenolomskih iskopa pri sanaciji kamenoloma. 

Članak 222. 

(1) Planom se utvrđuje potreba sabiranja i skladištenja opasnog otpada izdvojeno iz komunalnog 
otpada (baterije, akumulatori, lijekovi, motorna ulja, boje, lakovi itd). 

(2) Opasni tehnološki otpad proizvođač je dužan skladištiti na propisan način do trenutka predaje 
ovlaštenom sakupljaču opasnog otpada. 

(3) Tehničko-tehnološke uvjete kojima mora udovoljavati prostor, oprema ili građevina za skladištenje 
opasnog otpada propisuje ministar zaštite okoliša i prostornog uređenja. 

(4) Planirana transfer postaju na lokaciji Kraljak (Tkon) koristi će se za privremeni smještaj 
odvojenog opasnog otpada, odakle će se isti odvoziti na najbliže sabirno mjesto na kopnu. 

8. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

Članak 223. 

Mjere za sprječavana nepovoljna utjecaja na okoliš će se temeljiti na Odredbe iz ovog Plana i na 
posebne propise Republike Hrvatske. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  8 
 

 

2.4.1.1. Posebni uvjeti za izgradnju i uređenje površina za gospodarenje otpadom unutar zone 
proizvodne namjene van naselja 

Članak 109a. 

Unutar Planom definirane izdvojene zone proizvodne namjene - pretežito zanatska (I2) (van naselja 
Kraj), može se planirati uređenje reciklažnog dvorišta i transfer postaje za komunalni otpad, te 
ugradnja opreme za preradu komunalnog i fekalnog otpada putem katalitičkog žarenja 

Članak 109b. 

Uz planirane sadržaje iz članka 100. ovog Plana, može se planirati uređenje površina i ugradnja 
opreme u funkciji gospodarenjem s komunalnim otpadom, i to: 

- uređenje površina i postava opreme za skupljanje i sortiranje neopasnog komunalnog otpada, 

- uređenje površina i ugradnja opreme za pretovar i odvoz sortiranog neopasnog komunalnog otpada, 

- ugradnja opreme za preradu komunalnog i fekalnog otpada putem katalitičkog žarenja, 

- izgradnja upravne zgrade, 

- uređenje parkirališnih površina. 

Članak 109c. 

Uz uvjete iz točke 2.4.1. uvjeti za izgradnju i uređenje zona proizvodnih namjena izvan građevinskih 
područja naselja, Planom se utvrđuju posebni uvjeti za izgradnju i uređenje komunalno servisnih 
sadržaja iz prethodnog članka, i to: 

- površine na kojima se odvijaju radni postupci treba zaštiti gradnjom barijera, zidova ili 
uspostavljanja zelene tampon zone i slično, radi zaštite vizura s javnih površina, 

- minimalna veličina građevne čestice je 2.000 m2, 

- maksimalni koeficijent izgrađenosti građevne čestice je 0,1 za zgrade. Površina za postavljanje i 
ugradnju opreme u funkciji planirane namjene može obuhvaćati do kig 0,4, 

- dozvoljena katnost planirane zgrade je P, visine do 4,0 m. Ugrađena oprema može biti najviše do 6 
m. 

2.4.1.a Uvjeti za izgradnju i uređenje izdvojene zone poslovne namjene (K) van naselja Kraj 

Članak 109d. 

(1) Planom definirana izdvojena zona poslovne namjene van građevinskog područja naselja (K) je 
građevinsko područje poslovnog parka za izgradnju i razvoj uslužnih, trgovačkih i 
komunalnoservisnih sadržaja u funkciji planirane ugostiteljsko-turističke namjene - južni Pašman 
(T2). 



 

  9 
 

(2) Planirana zona iz prethodnog stavka obuhvaća površinu do 5,0 ha i nalazi se izvan 1.000 m 

od obalne crte. Veličina i položaj planirane zone poslovne namjene ucrtana je na kartografskom 
prikazu Plana (list br. 1. Korištenje i namjena površina mj. 1: 25 000, i list br. 4.7 građevinsko 
područje naselja - Kraj u mj. 1: 5000) 

 
 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM  OPĆINE PAŠMAN 
 
 

- Plan gospodarenja otpadom za Općinu Pašman  izrađivača ANT d.o.o. Zagreb od 23. ožujka 
2018. godine    

- Općina Pašman je u 2018. godini donijela novi plan za gospodarenje otpadom za razdoblje 
2018.-2023. godine. 

Plan sadrži strateške ciljeve gospodarenja otpadom,  analiza te ocjenu stanja i potreba u 
gospodarenju otpadom  na području Općine Pašman, vrste i količine proizvedenog otpada , odvojeno 
prikupljanje otpada, odlaganje komunalnog i bio razgradivog otpada  te ostvarivanje ciljeva, podatke 
o postojećim i planiranim  građevinama   i uređajima za gospodarenje otpadom  te statusu sanacije  
neusklađenih odlagališta  i lokacija onečišćenih  otpadom,  podatke o lokacijama odbačenog otpada i 
njihovom uklanjanju , mjere potrebne za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprečavanja  nastanka 
otpada  uključujući izobrazno  informativne aktivnosti  i akcije prikupljanja otpada,  opće mjere 
gospodarenja otpadom, popis projekata važnih za  provedbu odredbi Plana , organizacijske aspekte, 
izvore i visinu  financijskih  sredstava za provedbu   mjera gospodarenja otpadom , rokove i nositelje 
izvršenja  plana s popisom  pravnih izvora / Zakona, pravilnika i dokumentacije/ 
 Prijedlog Plana gospodarenja otpadom Općine Pašman izrađen je sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom. 
 Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, uz 
prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za poslove 
zaštite okoliša. 
 Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici područne 
(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga 
u svom službenom glasilu. 

 
 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 
OPĆINE PAŠMAN UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 
 
 Čistoća d.o.o. iz Zadra bavi se prikupljanjem i odvozom otpada  na odlagalište otpada Diklo Osim 
miješanog komunalnog otpada, zbrinjava se papir, plastika, metal, tekstil, elektronski otpad  i staklo. Za 
reciklažno dvorište se prikuplja dokumentacija za njegovu izgradnju koja je planirana prostornim planom 
Općine. Stanovništvo se informira o odvajanju otpada putem interneta, oglasnih ploća, edukativnih 
radionica i raznih oglasa koji upućuju na važnost primarne selekcije otpada.  
 
RECIKLAŽNO DVORIŠTE /RD/ na području Općine Pašman planirano  je Prostornim  planom Općine 
Pašman  a isto tako i prijedlogom Plana  gospodarenja otpadom, na lokaciji poslovne zone K,  očekivani 
izvori financiranja su  proračunska sredstva  Općine Pašman, FZOEU, EU i sl.   
 
MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE /MRD/  na području Općine Pašman osigurano je 
funkcioniranje mobilnog reciklažnog dvorišta kojim upravlja Čistoća d.o.o. iz Zadra .   
 



 

  10 
 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVINSKI OTPAD /RDG/ na području Općine Pašman 
planirano  je Prostornim  planom Općine Pašman  a isto tako i prijedlogom Plana  gospodarenja otpadom, 
na lokaciji poslovne zone K, očekivani izvori financiranja su proračunska sredstva  Općine Pašman, 
FZOEU, EU i sl.   
 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 
SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA 
TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE PAŠMAN 

 
 

NAZIV 
TVRTKE 

PODRUČJE SA KOJEG 
JE OTPAD SAKUPLJEN 

BROJ STANOVNIKA 
OBUHVAĆEN 

SAKUPLJANJEM** 

KLJUČNI BROJ 
OTPADA 

NAZIV OTPADA 
UKUPNO 

SAKUPLJENO 
(u tonama) 

0 1 2 3 4 5 

Čistoća 
d.o.o. 
Zadar 

Općina Pašman 2.082 

15-01-01 
Papirnata i kartonska 

ambalaža 
nema 

       15-01-02 Plastična ambalaža 12,34 

15-01-06 Staklena ambalaža nema 

20-01-01  Papir i karton 2,32 

     20-03-01 
Miješani komunalni 

otpad 
1102,87 

 

 Na području Općine Pašman nema odlagališta otpada. Vezano uz provedbu članka 35. stavka 1. točke 
2.  Zakona , postavljanje na javnoj  površini  odgovarajućeg broja spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
/ problematičnog otpada, otpadnog  papira, plastike, metala, stakla i tekstila/ koji nije obuhvaćen sustavom 
gospodarenja posebnom kategorijom otpada , Općina Pašman  na svom  području osigurala je  odvojeno 
prikupljanje  papira, stakla, metala i  tekstila  na 1 zelenom otoku u mjestu Pašman dok se ostali problematični 
otpad skuplja u mobilnom reciklažnom dvorištu. 
 Odvojeno prikupljanje na kućnom  pragu  obavlja se putem vlastitog spremnika za miješani komunalni 
otpad i dodijeljenih vrećica za papirnati i plastični otpad  ali  se ima u  planu do kraja 2020. godine podijeliti 
dodatne spremnike za biootpad i reciklabilni otpad.   

 
Ostvareni ciljevi  kroz prethodnu godinu su:                                                                          

Smanjenje miješanog komunalnog otpada, 
- Odvojeno prikupljanje otpada na zelenim otocima i kućnim domaćinstvima, 
- Prikupljanje otpada na području cijele općine po sistemu „od vrata do vrata“. 
- Uklanjanje glomaznog i miješanog otpada sa sedam lokacija divljih odlagališta od ukupnih deset. 

 
 
 
 
 
 



 

  11 
 

 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 
LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM, 

 Odlagališta na području Općine Pašman nema. 

8.    PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU  
Tablica 1. Pregledna evidencija lokacija divljih odlagališta 

Oznaka Opis lokacije K.O Vrsta Procijenjene količine m3 Uklonjeno 
1. Bokolje uz more Dobropoljana građevni otpad 60 da 
2. Asfaltna baza Dobropoljana građevni, glomazni i 

mješani otpad 
600 – djelomično saniran 
glomazni i mješani otpad 

djelomično 

3. Kraj u brdu Pašman građevni, glomazni i 
mješani otpad 

250-djelomično da 

4. Mrljane uz more Mrljane građevni otpad 15 da 
5. Neviđane u brdu Neviđane građevni otpad 900 djelomično djelomično 
6. Neviđane uz obalu Neviđane građevni otpad 200 da 
7. Obala između Kraja i Pašmana Pašman građevni otpad 30 da 
8. Ždrelac kolektor Ždrelac građevni, glomazni i 

mješani otpad 
2.000,00 da 

9. Ždrelac uz more Ždrelac građevni otpad 120 da 
10. Ždrelac most Ždrelac biljni otpad 25 -sanirano da 

 
 Uklanjanje glomaznog i miješanog otpada sa tri lokacije (2.,3. i 8.) se provodilo putem Čistoće d.o.o. 
Zadar u sklopu redovne djelatnosti Čistoće d.o.o. Zadar odvoza glomaznog otpada s područja Općine Pašman. 

 

9 MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA, 

  Na području Općine Pašman u 2019. godini je bio 1 „zeleni otok“ na kojima građani mogu odvajati 
korisni otpad poput papira, plastike, stakla, metala i tekstila. Također je kućanstvima omogućena primarna 
reciklaža – izdvajanje korisnih komponenti iz miješanog komunalnog otpada (papir, staklo, plastika) 
odlaganjem u vreće koje potom odvozi ovlašteni koncesionar u Općini. 
  Mještani dobivaju obavijest o važnosti odvajanja otpada putem mrežnih stanica trgovačkog društva 
Čistoća d.o.o. iz Zadra i putem oglasne ploče. 
 U 2018. godini provedena je akcija prikupljanja otpada (čišćenje podmorja u luci) u kojoj su uz 
Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na moru i Općine Pašman sudjelovali mještani 
Otoka Pašmana.  
 

10.  OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA, 

 Na području Općine Pašman nema opasnog otpada. 
 Problematičan otpad stanovnici mogu predati u mobilnom reciklažnom dvorištu. 

 



 

  12 
 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
 KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 
 PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG 
 OTPADA, 

 U cilju smanjivanja količine otpada uvedeni su zeleni otoci na kojima stanovništvo selektira otpad, 
također uvedeno je prikupljanje odvojenog otpada po metodi „od vrata do vrata“, čime se smanjila količina 
otpada. Krupni otpad se odvozi jedan puta godišnje iz svakog kućanstva, po dogovoru koncesionara i vlasnika 
domaćinstva u koje vrijeme ili period godine. Odlukom koncesionara svako domaćinstvo ima pravo odvoza 
krupnog otpada do 2m3. Stanovništvo se educira o važnosti odvajanja otpada putem interneta, edukativnih 
radionica i raznih oglasa i oglasnih ploča, koji upućuju na važnost primarne selekcije otpada. 

 

12.  POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 
 ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
 GOSPODARENJA OTPADOM, 

 Planirati izgradnju reciklažnog dvorišta koji je predviđen Prostornim planom uređenja Općine       
Pašman i u planu za gospodarenje otpadom za razdoblje 2018 - 2023 godine. 

13.  ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 
Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2019. god Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

1. Sanacija divljih odlagališta djelomično 
2. Edukacija javnosti da 
3. Revizija Plana  djelomično 

 
 

14. ZAKLJUČAK 

 
 Općina Pašman poduzima sve moguće mjere kako bi se smanjila količina miješanog komunalnog 
otpada i lokacija tzv. divljih deponija, isto tako spriječila nastanak novih. U tu svrhu kontinuirano se radi na 
poduzimanju mjera s posebnim naglaskom na kvalitetu kao npr. prikupljanje otpada od vrata do vrata, zeleni 
otoci, edukacija stanovništva različitih dobnih skupina radi podizanja svijesti stanovništva o aktivnoj i jednako 
važnoj ulozi  svakog pojedinca . 

Klasa: 351-02/20-20/02 
Ur.broj: 2198/17-02/01-20-2 
Pašman, 10. ožujka 2020. 

 

Načelnik 
                          Općine Pašman 

       Krešimir Ćosić, mag.oec. 
 


	SLUŽBENI GLASNIK
	OPĆINE PAŠMAN
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN
	Klasa: 021-05/20-50/04
	Ur.broj: 2198/17-01/01-20-3
	Pašman, 23. ožujka 2020. godine
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN
	Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pašman“.

	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAŠMAN

